ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
CNPJ N° 07.963.515/0001 -36

ANEXO |

(EM ANEXO)
PROJETO BASICO

Praca Monsenhor José Candido. n° 100 - Centro Boa Viagem Ceara
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001



Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

PROJETO DE RECUPERACAO DE
ESTRADAS VICINAIS

MUNICIPIO BOA VIAGEM - CE

ANO-2017



PROJETO BASICO

OBJETO: CONTRATAGCAO DE UMA EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICO DE
RECUPERAGCAO DE ESTRADAS VICINAIS PARA O MUNICIPIO DE BOA VIAGEM.

1.0 APRESENTACAO

As especificacbes abordadas neste documento tem, como objetivo estabelecer diretrizes para
orientacdo de empresas interessadas na recuperacdo de estradas vicinais nas diversas unidades do
municipio de Boa Viagem, fornecendo parametros para subsidiar e qualificar as propostas.

A recuperacdo das estradas vicinais serdo realizadas na regido dos distritos do municipio de Boa
Viagem, conforme mapa do municipio em anexo. Podendo citar por exemplo:

Guia, Aguas Belas, Domingos da Costa, Ibuacu, Jacampari, Massapé dos Paes, Olho D'agua
dos Facundos, Boqueirdo, Pogo da Pedra, Olha D’agua do Bizerril, Ipiranga, Varzea da Ipueira,.

2.0 OBJETO
Contratacdo de empresa para prestacdo de servicos a serem executados com maquinarios de
propriedade da contratada, operados por funcionario da mesma, conforme segue:
Os servigcos a serem realizados estdo apresentados a seguir:
2.1 ESPECIFICACOES DAS MAQUINAS

211 MOTONIVELADORA

As horas deverdo ser cumpridas por 02 (duas) ou mais Motoniveladora, poténcia de 125 hp com
escarificado traseiro, com operador devidamente habilitado e equipado com EPI’s.

2.1.2 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
As horas deverdo ser cumpridas por 02 (duas) ou mais Retroescavadeira de Pneus, com cabine
e ar condicionado, poténcia 96 hp, capacidade de carregamento de 0,76 m3 concha traseira de 40
cm de largura, com operador devidamente habilitado e equipado com EPI’s.

2.1.3 RASPADEIRA AGRICOLA

As horas deverdo ser cumpridas por 02 (duas) ou mais Trator de Pneu com Madal, com
operador devidamente habilitado e equipado com EPI's.

2.1.4 CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA

As horas deverdo ser cumpridas por 02 (dois) Caminhdes Carroceria de Madeira, com motorista
devidamente habilitado e equipado com EPI’s.



Nenhum dos equipamentos deverd possuir idade superior a 6 (seis) anos no inicio contrato, a
contar do ano de fabricacdo, e 8 (oito) anos em qualquer momento da execucao contratual.

Nos grupos onde a quantidade de horas pode ser executado por apenas 01 (um) equipamento,
extraordinariamente e a critério da fiscalizac@o, podera ser solicitada a apresentacao de equipamento
extra.

3.0 ESPECIFICACOES DOS SERVICOS

3.1 MOTONIVELADORA

* Servico de raspagem de estradas;
* Servigco de terraplenagem;

3.2 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS

» Escavacgbes em solo de valas e valetas;
e Carregamento de materiais diversos;
* Limpeza de cacimbas.

3.3 TRATOR DE PNEU COM RASPADEIRA AGRICOLA

» Carregamento de pequenas quantidades de material em solo;
* Espalhamento de material;

3.4 CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA

» Transporte de material e pecas;
» Transporte de funcionarios;

4.0 MEDICAO

A medicdo dos servicos sera realizada mensalmente através da apropriacdo diaria das horas
trabalhadas por equipamento.

5.0 OBRIGACOES DA CONTRATADA

» Prestar o servi¢co na forma ajustada;

» Indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionéario da empresa com poderes
para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigagbes contratuais para atuar como
preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato;

* Iniciar a efetiva prestacdo de servigos 05 (cinco) dias apOs autorizacdo, da fiscalizacdo da
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos;

* Manter operadores habilitados e capacitados para a conducdo das unidades, conforme a
legislagéo pertinente;

* Fornecer e exigir o uso de uniformes e Equipamentos de Protecéo Individual (EPI's) para os
seus funcionarios, conforme legislacao pertinente;



* Apresentar o(s) equipamento(s) em conformidade nos locais de servico determinados pela
fiscalizacdo da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos, em condi¢Bes de iniciar a
execucado dos servigos. Para isto, todos os procedimentos relativos @ manutencao preventiva,
limpeza e outras verificagfes do(s) equipamento(s) deverdo ser previamente realizados;

» Manter, durante a execucgédo do servigo, apoio de manutengcdo e socorro (Socorro mecénico)
para o(s) equipamento(s);

* Manter a idade dos equipamentos inferior a 08 (oito) anos durante periodo de vigéncia do
contrato;

« Comunicar imediatamente a fiscalizagdo da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos
a substituicdo de equipamento(s) e de motorista(s);

* Manter em dia todas as suas obrigacbes com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas,
previdenciérias, tributarias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo
cumprimento destas obrigacoes;

* Apresentar, durante a execucdo do contrato, quando solicitado, os documentos que
comprovem estd cumprindo a legislagdo em vigor quanto as obrigacbes assumidas na
licitacdo, em especial quanto aos encargos sociais, trabalhistas, previdenciérios, tributarios e
comerciais;

e Cumprir com o disposto no inciso XXXIII do art. 1- da Constituicdo Federal (proibicdo de
trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito e de qualquer trabalho a
menores de dezesseis anos, salvo na condi¢cdo de aprendiz a partir de quatorze anos);

* Sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela fiscalizagcéo
durante a execucdo dos servicos;

» Responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ao patriménio publico ou privado, bem
como danos ambientais ocasionados por seus funcionarios ou equipamentos durante a
execucao dos servicos;

« Cumprir todas as disposi¢des legais em vigor e, em especial, as pertinentes a seguran¢a do
trabalho as quais estdo sujeitos os contratos de trabalho regidos pela CLT, pela Lei nQ6.514,
de 22/12/77, pela Portaria nQ3.214, de 08/06/78 do Ministério do Trabalho e Emprego, e
demais normas pertinentes a matéria, independente do seu quadro de pessoal enquadrar-se
nesta situacao;

6.0 OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE

* Manter os pagamentos em dias com a CONTRATADA,;

» Fornecer quaisquer informacdes com relacdo ao servico executado durante o periodo do
mesmo;

» Disponibilizar funcionario legalmente habilitado responsavel da secretaria para
acompanhamento do servico;

» Fiscalizar de forma adequada a execucéo do servico.

7.0 FISCALIZACAO

A fiscalizacdo do Contrato sera exercida pela Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos
através dos técnicos do Departamento e/ou outros profissionais indicados pela Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hidricos.

8.0 PRAZO

O prazo de duracédo do Contrato deverd ser de 03 (trés) meses.



ITEM
1.0
11
1.2
1.3
1.4
1.5

DESCRICAO
RECUPERAQZ\O DE ESTRADAS VICINAIS
MOTONIVELADORA
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
TRATOR DE PNEUS
MOTO SCRAPER (MADAL)
CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA

PLANILHA ORCAMENTARIA
QUANTIDADE PREGCO UNIT. VALOR PARCIAL VALOR BDI

UND

I I I I T

2.700,00
1.000,00
1.200,00
1.200,00

300,00

148,98

71,01

65,29

23,36

70,92

Total:

Total Simples:
Valor BDI:

Valor Geral:

402.253,48 490.749,25
71.008,02 86.629,78
78.343,26 95.578,77
28.030,20 34.196,84
21.277,11 25.958,07

600.912,07

600.912,07

132.200,66

733.112,72

1aC

Engenheiro Civil
gmp 180095995-8



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

C3288 - MOTOMIVELADORA (ALUGUEL) - H
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
10643 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)
10757 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)

C3309 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) - H
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
10652 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)
10766 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)

C3314 - TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL) - H
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
10668 TRATOR DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)
10781 TRATOR DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)

C - MOTO SCRAPER - MADAL
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

12701 DEPRECIAGAO
12702 JUROS
12703 MANUTENGAO

10704 - CAMINHAO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 - H
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

12703 MANUTENGAO

12728 MAO DE OBRA DE OPERAGAO DO CAMINHAO CARROCERIA DE
MADEIRA HP 92 ALUGUEL

12702 JUROS

12727 MATERIAL DE OPERAGAO DO CAMINHAO CARROCERIA DE
MADEIRA HP 92 ALUGUEL

12701 DEPRECIAGAO

Unidade Coeficiente Preco Total
H 0,0000 37,9942 0,0000
H 1,0000 135,0232 135.0232
Total: 135.0232
Total Simples: 135,02
Encargos Sociais: 13,96
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 148,98
Unidade Coeficiente Preco Total
H 0,0000 16,9188 0,0000
H 1,0000 58,9097 58,9097
Total: 58,9097
Total Simples: 58,91
Encargos Sociais: 12,10
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 71,01
Unidade Coeficiente Preco Total
H 0,0000 12,9194 0,0000
H 1,0000 55,9796 55,9796
Total: 55,9796
Total Simples: 55,98
Encargos Sociais: 9,31
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 65,29
Unidade Coeficiente Preco Total
H 1,7500 4,1410 7,2468
H 1,7500 3,8450 6,7288
H 1,7500 2,9560 5,1730
Total: 19,1485
Total Simples: 19,15
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 4,21
Valor Geral: 23,36
Unidade Coeficiente Preco Total
H 10,9054 1,0000 10,9054
H 1,0000 8,0000 8,0000
5,9980 1,0000 5,9980
1,0000 29,4400 29,4400
H 7,2703 1,0000 7,2703
Total: 61,6137
Total Simples: 61,61
Encargos Sociais: 9,31
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 70,92

Engenheiro C iJ
NP 180095995-8

1ViC|PAI D'



ITEM

11
12
13
14
15

DESCRIGAO

MOTONIVELADORA
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS
TRATOR DE PNEUS

MOTO SCRAPER (MADAL)

CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA
TOTAL SIMPLES

TOTAL ACUMULADO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

CRONOGRAMA FiSICO - FINANCEIRO

% VALOR
R$ %

66.94 490.749.25 33.33
11.82 86.629,78 33,33
13.04 95.578,77 33.33
4.66 34.196,84 33,33
354 25.958,07 33,33
100,00 733.112,72 33,33
100,00 733.112,72 33,33

30 DIAS

163.583.08
28.876.59
31.859.59
11.398.95
8.652.69
244.370,91
244.370,91

33,33
33,33
33,33
33,33
33.33
33,33
66,67

PERIODO
60 DIAS

163.583,08

28.876.59

31.859,59

11.398,95

8.652,69

244.370.91

488.741,82

%
33,33
33,33
33,33
33,33
33,33
33,33
100,00

90 DIAS

163.583,08
28.876,59
31.859.59
11.398.95
8.652,69
244.370,91
733.112.72



MIINI<II"Al

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICO

IU/nI13;10(\)/0<com/nfto. %
PLANILHA DE COMPOSICAO ANALITICA DE BDI ( SERVICO) PERCENTUAIS
ITEM CODIGO VALORES ADOTADOS %
1 AC ADMINISTRACAO CENTRAL 2,95
2 S+G SEGURO+GARANTIAS CONTRATUAIS 0,32%
3 R RISCOS 0,50
4 DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02
5 L LUCRO 6,56
IMPOSTOS 10,65
PIS 0,65
6 COFINS 3,00
ISSQN 5,00
CPRB 2,00
BDI= (1+AC+S+R+G)(1 +DF)(1 +L)-1
22,00%
(M)
B.D.l. (BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS DE SERVICOS)
22,00%

ADOTADO:

Engenheiro Civil
pjsjp. 18Q095995-8
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SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS

€ £1S rn

tJrm> ruawt»

HIDR{Ci

PLANILHA DE COMPOSICAO ANALITICA: ENCARGOS SOCIAIS - ENCARGOS SOCIAIS

>BEREHEREB R

SRERBBR

SOBRE A MAO DE OBRA
GRUPO A
INSS
SESI
SENAI
INCRA
SEBRAE
SALARIO EDUCACAO
SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO
FGTS
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BASICOS
GRUPO B
REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
FERIADOS
AUXILIO DOENCA
13s SALARIO
LICENCA PATERNIDADE
FALTAS JUSTIFICADAS
DIAS DE CHUVA
AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO
FERIAS GOZADAS
SALARIO MATERNIDADE
TOTAL GRUPO B
GRUPO C
AVISO PREVIO INDENIZADO
AVISO PREVIO TRABALHADO
FERIAS INDENIZADAS + 1/3
DEPOSITO POR DESPEDIDA INJUSTA
INDENIZACAO ADICIONAL
TOTAL GRUPO C
GRUPO D

REINDIDENCIA DE A SOBRE B
REINDIDENCIA DE A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO + REINCIDENCIA
FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO

TOTAL GRUPO D
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE 0 SALARIO MES

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%

36,80%

0,00%
0,00%
0,69%
8,33%
0,06%
0,56%
0,00%
0,09%
7,29%
0,02%
17,04%

4,50%
0,11%
3,03%
3,74%
0,38%
11,76%

6,44%

0,40%
6,84%
72,44%

Conta
Engenheiro Civil

RNP.1800959"5-8



Péagina 1/1

Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART ART OBRA / SERVICO -
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-CE REGISTRO ANTES %O

TERMINO DA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara OBRA/SERVICO

N° CE20170198028

INICIAL
INDIVIDUAL
-'mVICIPAL
__ 1. Responsavel Técnico
GEORGE DANTAS DA COSTA
Titulo profissional: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO, ENGENHEIRO DE SEGURANCA RNP: 180095995-3
DO TRABALHO, ENGENHEIRO CIVIL
___ 2. Contratante
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM CPF/CNPJ: 07,963.515/0001-36
RUA PRAGCA MONSENHOR JOSE CANDIDO N°: 100
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Boa Viagem UF: CE CEP: 63870000
Pais: Brasil
Telefone: (88) 3427-7001 Email: gabinete@boaviagem.ce.gov.br
Contrato: 001 Celebrado em: 02/01/2017
Valor: R$ 733.112,72 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
Acéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE
__ 3. Dados da Obra/Servigo
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM CPF/CNPJ: 07.963.515/0001-36
SEM DEFINI¢a0O Zona Rural N°: S/N
Complemento: Bairro: Zona Rural
Cidade: Boa Viagem UF: CE CEP: 63870000
Telefone: (88) 3427-7001 Email gabinete@boaviagem.ce.gov.br
Coordenadas Geogréaficas: Latitude: 0 Longitude: 0
Data de Inicio: 10/07/2017 Previsdo de término: 30/11/2017
Finalidade: Infraestrutura
___ 4. Atividade Técnica
A7 - FISCALIZACAO Quantidade Unidade
5 - PROJETO > RESOLUGCAO 1025 -> OBRAS E SERVICOS - CONSTRUGAO CIVIL -> 6.400,00 h/m

INFRA-ESTRUTURA TERRITORIAL -> MOVIMENTO DE TERRA -> #1468 - TERRAPLANAGEM

Apos a conclusédo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

Elaboragdo de Projetos e fiscalizagdo da recuperacgdo de estradas vicinais no municipio de Boa Viagem-CE. Referente a 6,400h Horas Maquinas
Trabalhadas.

6. Declaragdes

9. Informacgdes

* A ART é vdlida somente quando quitada, mediante apresentagcdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

* Somente é considerada véalida a ART quando estiver cadastrada no CREA. quitada, possuir as assinaturas originais do profissional e contratante.

10. Valor
Valor da ART: R$214,82 Pago em: 30/05/2017 Nosso Numero: 8212007365

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea-ce.sitac.com.br/publico/, com a chave: 4wdb2
Impresso em: 31/05/2017 as 09:20:56 por , ip: 179.197.250.28
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INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA






Boa Viagem-CE















e

»7Z

«B

64
























"\"Serroii Poladjo

Laooa d'Atrua *>












CH/

w 1X
/
A Cut /
oa Grande - d X
Si
Morro \ . /\.\%ncglho Hdatoba. tQ(ICSI
0 L3tga da Cofcrai r. A&;QA""
N W
N~ Fu A ui <
rap f, oA v
NXL ] \ Cajueiro .
X ;o Cat™*
y  Indepenc
Pavuna rfij
y
fjt*
V | T V X AHB
*
1 T/ /] X* > 0] (X I
A u Bravl/" NX* _
/ X Cadt
' «."errote da Moca Branca i salgado -V)AS-_‘;ASEO Gonci|0 )
; mS " . j
d$ at v 7° 18*: Lolu\rengw‘]K‘ / ".Ar@rg-WSl
y "\ mjfs Al Yy
B N 7 "N-S -
IRIRT] X . * I
- Hn - Boa Vista «
V X '
X Bolcovy
y NVTIX,
yx : i = /
v O )\
~ . Sto Lula mj
£— 1 o$L
S ’ 6"
KRuytt lar inaira
. , -vy - X y
A Y Feiticeiro™ =
V-..
7 /T,
-a AA
*N ool N —
QAuadGKT #mm/ |/ > 4 g v Az A /
I, * % N n z]\/
RN
8to Joaé -X A A N517X, S









ELEMENTOS PLANIMETRICOS

Edificaces
Igreja. Escola. Mina
Moinho de vento. Moinho de agua

Campo de emergéncia. Farol

Localidades

Linha transmissora de energia. Cerca

Linha telefénica

Rodovias
auto-estrada
pavimentada
sem pavimentacéo
sem pavimentacéo
caminho carrogavel
trilha, caminho e picada
prefixo de estrada: federal, estadual

Ferrovias

via simples

bitola larga | | |
bitola estreita u. |

CONVENGCOES CARTOGRAFICAS

ELEMENTOS ALTIMETRICOS
i X * Ponto trigonométrico. Referéncia de nivel
Ponto astrondmico Ponto barométrico
t £ Cota comprovada
@ o0 O Superficie deformada Areia

LTLD

ELEMENTOS DE HIDROGRAFIA

Curso d'agua intermitente

Lago ou lagoa intermitente
Terreno sujeito a inundag&o. Salina
Brejo ou pantano
Pogo (agua). Nascente
Répidos e cataratas grandes
Répidos e cataratas

© © Rocha submersa e a descoberto
Molhe e represa: terra e alvenaria

| ”vla dﬁpla ol:lj mﬂli.\lp\a " Ancoradouro. Rio seco ou de aluvido

Recife rochoso

ATUALIZAGOES CARTOGRAFICAS
COR MAGENTA - Levantamentos porGPS e/ou Imagens de Satélites

COR VERDE - Lancamento aproximado sem comprovacéo cartografica

Nova Amorica.

* 368000



Diviséo Politico-Administrativa

MAPA MUNICIPAL ESTATISTICO ceocoDIco

Distrito Subdistrito
230240405 23024040500 Boa Viagem
230240407 23024040700 Aguas Belas
Convengdes Tematicas 230240408 23024040800 Boqueirdo
. I 230240410 23024041000 Domingos da Costa
lites: Distrital 230240415 23024041500 Guia
P 230240420 23024042000 Ibuagu
Sub-Distrital c1
ESCALA :1: 100’000 230240422 23024042200 Ipiranga
Setor Censitario 230240425 23024042500 Jacampari
230240430 23024043000 Massapé dos Paes
e = 230240431 23024043100 Olho D'Agua do Bezerril
0 1000 2000 3000 4000 5000 m
Identificacéo 230240432 23024043200 Olho d'Agua dos Facundos
I . . g . . 230240435
Distrito Sub-Distrito Setor Setor Urbano Sistema de Coordenadas Geografico em Latitude/Longitude - SIRGAS2000 230240440 gggg:g:iggg \F;(;E(z)e(a‘ad:eldzaeira
Rural Aglomerado Rural P

Coordenadas Plano-Retangulares em UTM - SAD 69
Origem da quilometragem UTM: Equador e Meridiano WGr. 39
(B Acrescidas as constantes de 10.000 e 500 Km respectivamente
Este produto integra a colecdo de mapas municipais gerados de forma semi-automatizada,

a partir da juncéo das folhas do Mapeamento Sistemético Brasileiro produzida pelo
IBGE, DSG e outros, em formato raster e/ou vetorial e da Malha Municipal Digital do IBGE,

y | t E S com atualizagdo proveniente de diversas fontes, sem tratamento pleno de
ional integracédo e completude dos elementos cartogréaficos.
temacion
terestadual (aproximado)
termunicipal MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
.. INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA
€as especiais A DIRETORIA DE GEOCIENCIAS agradece a gentileza da comunicagéo

de falhas ou omissdes verificadas neste mapa
AV. Brasil, 15 671 - Parada de Lucas
Os limites provenientes das folhas raster, representadados Rio de Janeiro-RJ - CEP 21.241-051
na cor preta estdo desatualizados e devem ser desconsiderados (C)BGE -  DIREITOS DE REPRODUCAO RESERVADOS



-396r00M

Articulacdo das Partes

Localizag&o do municipio no Mapeamento Sistemético do Mapa

Fonte: Mapa indice do Brasil - IBGE

CRONOLOGIA
MALHA TERRITORIAL 2010

EDICAO 7/18/2011

Informagdes relativas a

documentacédo basica e atualizagéo ConSUItar

Localizagdo no Estado

Metadados



Boa Viagem - CE

aspectos fisicos
Mesorregi&o:
SERTOES CEARENSES
Microrregido:

SERTAO DE QUIXERAMOBIM

Altitude da Sede Area :
COORDENADAS DA SEDE

Latitude -5.128 E 418868.09
Longitude -39.732 N :9433138.47

IMPLEMENTAGAO

Coordenag&o Técnica:
Coordenag&o de Cartografia

Coordenag&o Tematica:
Coordenagéo de Estruturas Territoriais

Unidades Produtoras:

Unidades Estaduais do IBGE

Disseminacéo:

Centro de Documentagéo e Disseminacéo da Informacéo

39

MC

CCAR

CETE

CDDI



